
 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 90 del 22/09/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 90 DEL 22/09/2020 
 

OGGETTO: CONTRATTAZIONE DECENTRATA - SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA CONTRATTO 

PARTE ECONOMICA PER L'ANNO 2020 - PROVVEDIMENTI 

 

L’anno duemilaventi, addì ventidue, del mese di Settembre alle ore 16:00, presso la SEDE DELLA 

GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente Dott. STARINIERI GABRIELE. 

All’appello nominale risulta: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO STARINIERI GABRIELE SI 

VICE SINDACO DI FERMO GIANNI SI 

ASSESSORE MASCIOLI MARIA SI 

ASSESSORE D'AMICO ROCCO SI 

ASSESSORE DI MARTILE ANTONELLA SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ARDUINO ANNA CLAUDIA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. STARINIERI GABRIELE, nella sua qualità di 

Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 90 del 22/09/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

 VISTO il vigente CCNL di comparto siglato il 21.05.2018; 

 VISTI gli artt. 7, 8, 9 e 10 del C.C.N.L. in data 21.05.2018 che disciplinano in merito al 

sistema della contrattazione collettiva integrativa, nonché gli artt. 67, 68 che disciplinano in merito 

alle risorse decentrate, agli incrementi e all’utilizzo; 

 RICHIAMATO l’art. 7, comma 3 del già menzionato CCNL che prevede l’obbligo per l’ente di 

provvedere a designare la delegazione di parte datoriale abilitata alle trattative per la stipula dei 

contratti collettivi decentrati integrativi; 

 VISTA la delibera della G.C. n. 124 in data 29.11.2018 con la quale viene costituita la 

delegazione trattante di parte pubblica datoriale di cui alla normativa in parola; 

 VISTA la determina n. 297/R.G. in data 11.06.2020 con la quale il Responsabile del Servizio 

Finanziario ha costituito il Fondo risorse decentrate per l’anno 2020; 

 VISTA la delibera della G.C. n. 54 del 19.05.2020 con la quale vengono forniti indirizzi alla 

delegazione Trattante di Parte Pubblica in merito al Fondo Risorse decentrate per l’anno 2020;  

 VISTI i verbali di riunione della contrattazione del 25.06.2020 e del 09.07.2020 agli atti 

d’ufficio; 

 VISTI: 

- la relazione tecnico-finanziaria di cui all’art. 5, comma 3 del CCNL 1.4.1999 rimessa dal 
Responsabile del Servizio Finanziario in data 15.07.2020 inviato al Revisore dei Conti per il 
necessario parere; 

- il parere favorevole reso dal Revisore Unico dei Conti acquisito al protocollo dell’ente in data 
10.09.2020 in merito alla compatibilità dei costi del Fondo risorse decentrate anno 2020 
con i vincoli di Bilancio; 
 

 PRESO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 22.10.2019 si è provveduto a 

sottoscrivere definitivamente il contratto integrativo aziendale relativo alla parte normativa per il 

triennio 2019-2020-2021; 

 RITENUTO opportuno provvedere al recepimento di quanto stabilito nelle sedute di 

contrattazione svoltesi il 25.06.2020 ed il 09.07.2020 e, conseguentemente, dare applicazione alle 

misure, obblighi ed impegni assunti in quanto ritenuti funzionali al miglioramento delle condizioni di 

lavoro ed allo sviluppo professionale dei dipendenti, oltre che in linea con l’esigenza di 

incrementare e mantenere elevate l’efficacia e l’efficienza dell’attività amministrativa e dei servizi 

erogati, conformemente alle finalità cui questa Amministrazione è preordinata e nello specifico di 

prevedere per quanto riguarda l’istituto della progressioni orizzontali di dare impulso e 

gratificazione, all’interno delle disponibilità del fondo per le risorse decentrate per l’anno 2020, alle 

categorie economiche e posizioni meno elevate; 

 VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Leg.vo n. 267 in 

data 18.08.2000; 

 VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 di detto Testo Unico, come da allegato, che forma 

parte integrante del presente atto; 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 90 del 22/09/2020 

 

D E L I B E R A 

1) RECEPIRE i verbali di contrattazione svoltesi il 25.06.2020 ed il 09.07.2020, allegati al presente 

atto sotto la lettera A) e B) per farne parte integrante e sostanziale, unitamente alla Relazione 

finanziaria (all. C) e al parere del Revisore (all. D), ai fini di dare esatta applicazione alle misure, 

obblighi ed impegni assunti dalle parti contrattuali e formalizzati nei relativi verbali; 

2) AUTORIZZARE il Segretario Generale alla sottoscrizione definitiva del contratto decentrato 

parte economica; 

3) DEMANDARE ai competenti Uffici e Servizi per l’adozione di tutti i provvedimenti necessari e 

conseguenti, comunque connessi al presente atto. 

 

 

Con successiva separata votazione unanime, stante l’urgenza di provvedere a dare attuazione agli 

adempimenti previsti, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del D. Leg.vo. N. 267/2000. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 574 del 10/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente  RASETTA BARBARA in data 10/09/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 574 del 10/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Settore  DI BATTISTA RANIERI in data 10/09/2020. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

Dott. STARINIERI GABRIELE Dott.ssa ARDUINO ANNA CLAUDIA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 718 

Il 23/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 90 del 22/09/2020 con oggetto: 

CONTRATTAZIONE DECENTRATA - SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA CONTRATTO PARTE 

ECONOMICA PER L'ANNO 2020 - PROVVEDIMENTI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 90 del 22/09/2020 

Nota di pubblicazione firmata da  RASETTA BARBARA il 23/09/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


